

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa
tel. i faks: 34/ 367-37-53

Częstochowa, dnia 29.11-2016r.

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

**DOSTAWA PRZYRZĄDÓW DO ŻYWIENIA DOJELITOWEGO
ORAZ OPATRUNKÓW SPECJALISTYCZNYCH**

Znak sprawy: DAZ.26.096.2016

L.dz. 2985./16

Wyjaśnienia Nr 1 treści SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zmianami) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.

Pytanie 1: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

PAKIET NR 3 Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku jałowego do ran klinicznie zakażonych, trudno gojących się, powierzchniowych lub głębokich wymagających aktywnego oczyszczania do zmiany co 72 godziny z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości tj. 334 szt?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytania 2:

1. Do treści §5 ust.1 pkt 1) i §6 ust.3 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §5 ust.1 pkt 1) i §6 ust.3 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

2. Do §7 ust.5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

3. Do §7 ust.5 projektu umowy prosimy o dopisanie: "... zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W Załączniku Nr 5 do SIWZ (wzór umowy) w §7 ust.5 otrzymuje brzmienie:

„5. W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia usług objętych niniejszą umową. W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej, zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.”

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do zawieranej umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

4. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust.8, ust.9 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust.1 pkt 5) i 7) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Ilości przedmiotu zamówienia podane w SIWZ są ilościami szacunkowymi. Zamawiający będzie zobowiązany do zakupu wyłącznie takich ilości poszczególnego asortymentu, jakie w okresie umowy okażą się mu potrzebne, w szczególności biorąc pod uwagę liczbę pacjentów, którzy wymagać będą zastosowania asortymentu objętego umową. Biorąc pod uwagę powyższe, określenie granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji nie jest możliwe.

6. Do treści §8 ust.1 pkt 8 projektu umowy. Prosimy o podanie maksymalnego okresu przedłużenia umowy.

Odpowiedź: Maksymalny okres obowiązywania umowy do 4 lat.

7. Do treści §8 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

8. Do §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki...". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną terminowo.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

9. Do §10 ust.1 ppkt c) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytania 3:

1. Dotyczy § 4 ust. 5 Umowy

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis umowy na:

W sytuacji konieczności realizacji zamówienia w trybie pilnym Wykonawca dostarczy przedmiot zamówienia w możliwie jak najkrótszym czasie - Zamawiający ma na myśli najkrótszy czas potrzebny do transportu przedmiotu zamówienia między Wykonawcą a Zamawiającym, jednak nie dłuższy niż 24 godzin od złożenia zamówienia".

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

2. Dotyczy § 5 ust. 1 Umowy

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis umowy na:

"Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy z tym związanych, może odmówić przyjęcia dostawy w części jeżeli..."

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

3. Dotyczy § 5 ust. 1 pkt 5 Umowy

Prosimy o wykreślenie tego punktu, z tego względu, że Zamawiający dopuszcza jednocześnie przesłanie w dniu dostawy towaru skanu/kopii faktury, w przypadku gdy nie będzie jej z dostarczonym towarem, a jednocześnie może z powodu braku faktury z towarem nie przyjąć dostawy.

Dostarczenie faktury w dniu dostawy skanem lub faksem powinno likwidować ryzyko nieodebrania towaru .

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

4. Dotyczy § 7 ust. 3 Umowy

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis umowy na:

"Zapłata wynagrodzenia nastąpi w formie polecenia przelewu na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie do 60 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, przy czym za dzień zapłaty uważa się dzień zaksięgowania na rachunku bankowym Wykonawcy. W przypadku, gdy dzień zapłaty przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi w następnym dniu roboczym następującym po tym dniu."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Dotyczy § 7 ust. 5 Umowy

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu:

„W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia usług objętych niniejszą umową.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Dotyczy § 4 ust. 1 Umowy

Prosimy o dopisanie możliwości składania zamówień drogą mailową – jest to zdecydowanie lepsza możliwość niż składanie faksem, a jeżeli faksem nie ma w umowie miejsca na napisanie numeru tego faksu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W Załączniku Nr 5 do SIWZ (wzór umowy) w §4 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Dostawa przedmiotu zamówienia będzie realizowana wyłącznie na podstawie zamówienia złożonego faksem lub e-mailem..... przez osobę wskazaną przez Zamawiającego w ust. 3 niniejszego paragrafu.”

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do zawieranej umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

7. Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 9 Umowy:

Prosimy o wykreślenie zapisu:

„Dopuszcza się skrócenie terminu wykonania umowy, np. w przypadku zakończenia stosowania przedmiotu umowy”

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

8. Dotyczy § 8 ust. 2 Umowy:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu, nie ma tutaj zawartych warunków zakupu zastępczego – jeżeli będą zawarte to prosimy o wprowadzenie zapisu, że towar zakupiony w ten sposób nie może być droższy od oferowanego przez Wykonawcę o więcej niż 10%.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

9. Dotyczy § 10 ust. 1 Umowy:

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapisy umowy na:

„a) za zwłokę w realizacji dostawy w terminie określonym w §4 ust. 2, karę umowną w wysokości 0,2 % wartości brutto tej dostawy za każdy dzień opóźnienia,

b) za zwłokę w wykonaniu obowiązku określonego w §6 ust. 2 – karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy dzień opóźnienia”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

10. Dotyczy § 10 ust. 1 d Umowy:

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapisy umowy na:

„d) za odstąpienie od umowy z przyczyn zawnionych przez Wykonawcę – 10% od niezrealizowanej części umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Dotyczy § 10 ust. 1 c Umowy:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu, gdyż taki zapis pozwala na odczytanie tego postanowienia, że nie dotyczy to tylko dostawy ale wręcz całej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

12. Dotyczy § 11 ust. 1 Umowy:

Prosimy o dopisanie do tego punktu:

„1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w przypadku określonym w art. 145 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Wykonawcy nie przysługują w takim przypadku żadne roszczenia odszkodowawcze, poza wynagrodzeniem za już zrealizowane dostawy.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W Załączniku Nr 5 do SIWZ (wzór umowy) w §11 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w przypadku określonym w art. 145 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Wykonawcy nie przysługują w takim przypadku żadne roszczenia odszkodowawcze, poza wynagrodzeniem za już zrealizowane dostawy.”

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do zawieranej umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ w wyniku udzielonych wyjaśnień niniejszym pismem.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego tj. www.szpitalparkitka.com.pl. Zamawiający zachowuje wyznaczony na **dzień 08.12.2016r.** termin składania i otwarcia ofert.

Stosownie do art. 38 ust.2 uPzp wyjaśnienia treści SIWZ Zamawiający przesyła tylko tym Wykonawcom, którym przekazał SIWZ. Pozostali Wykonawcy winni zapoznać się z treścią wyjaśnień do SIWZ zamieszczoną na stronie internetowej Zamawiającego www.szpitalparkitka.com.pl.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
Im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie
lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz

.....
Podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej